

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	40	Data da Licitação:	18/06/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.						

Fornecedor Vencedor:	51627661 DOUGLAS BORSUK	CNPJ/CPF:	51.627.661/0001-82	Código:	36140
Telefone:	(54) 9923-5330	Email:	dblicita01@gmail.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
46		1.300,000	UN	Inseticida aerosol 300 ml com eficácia garantida contra baratas,formigas e aranhas. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	baston insetecida	6,66000	8.658,00	Lance
58		800,000	CX	Luvas de procedimento confeccionada em látex, com pó absorvível (talco), ambidestra, não estéril, descartável, deprocedimento não cirúrgico. Tamanho M. Caixa com 50 pares.	vabene luva	19,00000	15.200,00	Lance
59		170,000	CX	Luvas de procedimento confeccionada em látex, com pó absorvível (talco), ambidestra, não estéril, descartável, de procedimento não cirúrgico. Tamanho P. Caixa com 50 pares.	vabene luva	19,00000	3.230,00	Lance
60		500,000	CX	Luvas de procedimento confeccionada em látex, com póabsorvível (talco), ambidestra, não estéril, descartável, de procedimento não cirúrgico. Tamanho G. Caixa com 50 pares.	vabene luva	19,00000	9.500,00	Lance
61		3.000,000	UN	Odorizador/Desodorizador ambiental aerosol (sem CFC). Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de360ml. Mínimo 400grs. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	boston odorizador	7,40000	22.200,00	Lance
112		700,000	UN	Touca descartável em plástico polipropileno de TNT. Tamanho Único e Ajustável com elástico confortável que se adapta a diferentes formatos de cabeça sem apertar. Material TNT 100% Polipropileno: Leve, respirável e resistente. Pacote com 100 unidades	vabene touca	6,14000	4.298,00	Lance
Total de itens vencidos: 6						Total das Propostas Vencedoras:	63.086,00	

Fornecedor Vencedor:	53870109 MILTON EBERHARDT	CNPJ/CPF:	53.870.109/0001-46	Código:	36127
Telefone:	(51) 9132-9244	Email:	noroestesuprimentos.br@gmail.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		3.000,000	CX	Adesivo sanitário com bicarbonato de sódio, detergente amiônico, alfa-olefina, sulfanato de sódio e fragrâncias diversas. Caixa com3 pastilhas. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	SANY SANY	3,75000	11.250,00	Lance
5		4.000,000	UN	Álcool Etílico Hidratado 70° INPM. Aplicação: uso doméstico. Embalagem plástica, transparente, tampa rosqueada com lacre e sem vazamentos. Frasco de 1 Litro. Regulamentado pelo INMETRO e INOR. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	SUPERVALE SUPERVALE	6,45000	25.800,00	Lance
6		500,000	UN	Álcool etílico hidratado, concentração 92,8 (96° gl): álcool comum para uso doméstico, embalagem plástica, transparente, tampa rosqueada e com lacre, sem vazamento, frasco de 1 litro. Regulamentado pelo INMETRO e INOR. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	SUPERVALE SUPERVALE	6,95000	3.475,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	40	Data da Licitação:	18/06/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.						

Fornecedor Vencedor:	53870109 MILTON EBERHARDT	CNPJ/CPF:	53.870.109/0001-46	Código:	36127
Telefone:	(51) 9132-9244	Email:	noroestesuprimentos.br@gmail.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
7		500,000	UN	Álcool Gel Antisséptico para as Mãos, à base de álcool etílico 70%, indicado para higienização e assepsia das mãos, com ação emoliente e hidratante, proporcionando limpeza eficiente sem ressecar a pele. Produto dermatologicamente testado, de rápida secagem e fácil aplicação. Acondicionado em frasco com 500 ml	SUPERVALE SUPERVALE	6,25000	3.125,00	Lance
27		1.500,000	UN	Desengordurante: para uso na cozinha. Remove gordura pesada em superfícies como alumínio, inox, azulejo e granito. Embalagem tipo squeeze, com no mínimo 500ml. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	GIRANDO SOLL GIRANDO SOL	3,95000	5.925,00	Lance
41		1.000,000	UN	Flanela para limpeza, 100% algodão, cor amarela ouro, lisa,medindo no mínimo 40x30cm.	SAGA SAGA	1,89000	1.890,00	Lance
44		500,000	UN	Gel Adesivo sanitário: aromas diversos, com no mínimo 6 doses e com aplicador incluso, peso líquido mínimo de 38 g. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	SANY SANY	8,95000	4.475,00	Lance
55		800,000	PAR	Luvras de látex certificadas, forrada com flocos de algodão natural, anatômica, antiderrapante, não descartável, resistente, textura homogênea e boa elasticidade. Tamanho G. Embalagem com dados de identificação e procedência. Validade mínima de 1 ano.(Par)	MEDIX MEDIX	1,82000	1.456,00	Lance
56		1.000,000	PAR	Luvras de látex certificadas, forrada com flocos de algodão natural, anatômica, antiderrapante, não descartável, resistente, textura homogênea e boa elasticidade. Tamanho M. Embalagem com dados de identificação e procedência. Validade mínima de 1 ano.(Par)	MEDIX MEDIX	1,82000	1.820,00	Lance
57		100,000	PAR	Luvras de látex certificadas, forrada com flocos de algodão natural, anatômica, antiderrapante, não descartável, resistente, textura homogênea e boa elasticidade. Tamanho P. Embalagem com dados de identificação e procedência. Validade mínima de 1 ano.(Par)	MEDIX MEDIX	1,82000	182,00	Lance

Total de itens vencidos:	10	Total das Propostas Vencedoras:	59.398,00
--------------------------	----	---------------------------------	-----------

Fornecedor Vencedor:	55831953 MARINES DA COSTA	CNPJ/CPF:	55.831.953/0001-93	Código:	37974
Telefone:	(55) 9933-9190	Email:	costaferamentas@yahoo.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
89		3.500,000	EMB	Sabão em pó biodegradável. Embalagem de 800g . Composição: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, alvejante e carga. Material com inscrição no Ministério da Saúde/ ANVISA.	Tojoquim/Lipon Und	3,94000	13.790,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 40		Data da Licitação: 18/06/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
Fornecedor Vencedor: 55831953 MARINES DA COSTA				CNPJ/CPF: 55.831.953/0001-93		Código: 37974			
Telefone: (55) 9933-9190		Email: costaferramentas@yahoo.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário		Valor Total	Origem
Total de itens vencidos:		1				Total das Propostas Vencedoras:		13.790,00	

Fornecedor Vencedor: AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA				CNPJ/CPF: 36.047.635/0001-91		Código: 38228			
Telefone: (51) 9701-7148				Email: pregoes@ajpc.com.br					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
11		200,000	UN	Balde plástico, com alça em arame galvanizado, resistente, capacidade de 20 litros.	FP FP	15,75000	3.150,00	Lance	
20		50,000	UN	Cesto plástico para lixo 10L com tampa.	PLASTI PLASTI	12,88000	644,00	Lance	
22		130,000	PAC	Colher de Plástico Descartável, tamanho padrão para refeição, medindo aproximadamente 15,5 cm de comprimento, fabricada em material resistente e apropriado para contato com alimentos. Indicada para consumo de refeições, sobremesas e bebidas, sendo leve, prática e higiênica, ideal para uso doméstico, comercial, institucional e em eventos. Acondicionada em pacote contendo 50 unidades	DU DIGO DU DIGO	3,90000	507,00	Lance	
32		50,000	UN	Dispenser para rolo de papel higiênico de 300 metros, ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO COM PARAFUSOS E BUCHAS	BETTANIN BETTANIN	26,60000	1.330,00	Lance	
35		300,000	UN	Escova para roupa confeccionada em plástico com cerdas de nylon, formato oval.	KR KR	2,05000	615,00	Lance	
36		700,000	UN	Escova sanitária com suporte: com cerdas crespas flexíveis embutidas em formato circular, convencional, com cabo plástico ou madeira, medida mínima 30 cm.	ELT ELT	3,87000	2.709,00	Lance	
37		2.000,000	UN	Esfregão de aço inoxidável embalado. Pacote com 1 unidade, 10g.	PRIMAVERA PRIMAVERA	1,49000	2.980,00	Lance	
39		5.000,000	UN	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 11x7,5x2,3 cm, abrasividade média. Composição: fibrassintética com abrasivo e espuma de poliuretano com bactericida.	BETTANIN BETTANIN	0,79000	3.950,00	Lance	
42		200,000	CX	Fósforos longos. Caixa contendo no mínimo 200 palitos.	PARANÁ PARANÁ	3,47000	694,00	Lance	
52		100,000	UN	LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 30 LITROS - TIPO: COM TAMPA E PEDAL, EM POLIPROPILENO	INJ INJ	40,99000	4.099,00	Lance	
53		100,000	UN	LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 50 LITROS - TIPO: COM TAMPA E PEDAL, EM POLIPROPILENO	TRITEC TRITEC	58,99000	5.899,00	Lance	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 40		Data da Licitação: 18/06/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
Fornecedor Vencedor: AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZ/		CNPJ/CPF: 36.047.635/0001-91		Código: 38228					
Telefone: (51) 9701-7148		Email: pregoes@ajpc.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
64		200,000	UN	Palito Dental, fabricado em madeira resistente e de acabamento liso, indicado para higiene bucal e utilização em alimentos, petiscos e aperitivos. Produto leve, prático e descartável, acondicionado em caixa contendo 100 unidades	PARANÁ PARANÁ	0,86000	172,00	Lance	
66		200,000	RL	Pano de limpeza multiuso. EM ROLO, com fibras resistentes, Gramatura: 35g/m² nas cores: Branco ou Azul ou Verde. Rolo de no mínimo 28cm x 300m. Unidade: 28cm X 50cm. Embalagem: 01 rolo com 600 panos picotados.	VABENE VABENE	72,36000	14.472,00	Lance	
68		80,000	PAC	Pano Para Limpeza tipo Estopa Costurado para utilização em Oficina mecânica. Pacote de 5kg. Composto por 100% algodão. Medidas: 23 cm de comprimento x 20 cm de largura.	PRÓPRIO PRÓPRIO	38,99000	3.119,20	Lance	
77		860,000	PAC	Prato Descartável Raso (PEQUENO), medindo aproximadamente 15 cm de diâmetro , fabricado em material plástico resistente, tipo PS (Poliestireno), biodegradável e reciclável, apropriado para contato com alimentos. Indicado para servir sobremesas, lanches e pequenas porções, oferecendo praticidade, higiene e resistência durante o uso. Acondicionado em embalagem contendo 10 unidades.	MINAS MINAS	1,59000	1.367,40	Lance	
83		300,000	UN	Rodo de espuma passador de cera medindo 30cm. Haste curta para encaixe de cabo rosqueável. SEM CABO	PRÓPRIO PRÓPRIO	6,90000	2.070,00	Lance	
86		300,000	UN	Rodo duplo. Tamanho: 40cm. Borracha em E.V.A. Haste curta para encaixe de cabo rosqueável. SEM CABO	KR KR	6,75000	2.025,00	Lance	
87		300,000	UN	Rodo em Suporte plástico de borracha de alta qualidade medindo 60 cm. Ótima aderência e fixação das partes. Haste curta para encaixe de cabo rosqueável. SEM CABO	KR KR	12,50000	3.750,00	Lance	
88		400,000	UN	Rolo de Papel Alumínio 45cm x 7,5m - fabricado em alumínio puro, indicado para conservação, preparo, proteção e acondicionamento de alimentos. Medindo no mínimo 45 cm de largura x 7,5 m de comprimento , com espessura mínima de 11 micras , proporcionando maior resistência, durabilidade e eficiência no uso. Produto de fácil manuseio, ideal para assar, grelhar, embalar e armazenar alimentos, indicado para uso doméstico, comercial e institucional.	VABENE VABENE	5,99000	2.396,00	Lance	
94		75,000	EMB	Saboneteira de parede, em ABS, com reservatório mínimo de 700 ml para sabonete líquido tipo gel. ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO COM PARAFUSOS E BUCHAS	BETTANIN BETTANIN	30,21000	2.265,75	Lance	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 40		Data da Licitação: 18/06/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
Fornecedor Vencedor: AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZ/		CNPJ/CPF: 36.047.635/0001-91		Código: 38228					
Telefone: (51) 9701-7148		Email: pregoes@ajpc.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
99		100,000	UN	Saco Plástico Transparente para Embalagem de Cestas Básicas - Tipo Capa de Fardo, medindo aproximadamente 50 cm x 80 cm, fabricado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), com espessura aproximada de 0,12 mm, proporcionando boa resistência contra rasgos e perfurações. Produto flexível, resistente e de fácil manuseio, indicado para acondicionamento, proteção, transporte e fechamento de cestas básicas e produtos diversos, com capacidade nominal de no mínimo 25 kg. Acondicionado em pacote contendo 100 unidades.	ESSAM ESSAM	46,06000	4.606,00	Lance	
108		100,000	UN	Tapete tipo capacho waterkap para retencao de umidade, alta qualidade e resistência. Anti- derrapante, anti-chama, resistente e lavável. Cor preta. Tamanho: 60x90 cm. Composicao: 100% resina PVC.	KAPAZI KAPAZI	102,11000	10.211,00	Lance	
115		100,000	UN	Vassoura com cerdas de nylon luxo. Base em madeira resistente. Cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8 mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base. A fixação das cerdas à base deve ser firme e resistente. COM CABO , emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura. Perfeito acabamento, uso doméstico.	PRÓPRIO PRÓPRIO	10,49000	1.049,00	Lance	
116		300,000	UN	Vassoura com cerdas de nylon luxo. Base em madeira resistente. Cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11 cm e espessura média de 0,8 mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base. A fixação das cerdas à base deve ser firme e resistente. SEM CABO , emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura. Perfeito acabamento, uso doméstico.	KR KR	8,99000	2.697,00	Lance	
118		200,000	UN	Vassoura plástica grande para jardim, minimo 14 dentes, perfil chato, COM CABO de madeira plastificado de 1,2m de comprimento.	PRÓPRIO PRÓPRIO	15,99000	3.198,00	Lance	
Total de itens vencidos:		25					Total das Propostas Vencedoras:	79.975,35	
Fornecedor Vencedor: AP OESTE DISTRIBUIDORA LTDA		CNPJ/CPF: 64.092.284/0001-76		Código: 38215					
Telefone: (49) 3328-3744		Email: apoestedistribuidora@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
70		10.000,000	PAC	Papel higiênico neutro, folha dupla, texturizado, 100% branco, grofado e firme, 100% CELULOSE , de primeira qualidade,pacote com 4 unidades medindo 30 m x 10 cm cada.	BOB BOB	3,70000	37.000,00	Lance	
Total de itens vencidos:		1					Total das Propostas Vencedoras:	37.000,00	
Fornecedor Vencedor: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA		CNPJ/CPF: 30.759.356/0001-74		Código: 27735					

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	40	Data da Licitação:	18/06/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.						
Telefone:	(55) 3524-1721	Email:	empenhoscornelius@gmail.com						

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
67		1.000,000	UN	Pano para chão (saco), branco, duplo, 100% de algodão, alvejado,pré-amaciado, super resistente, com trama grossa (bem fechada), para uso doméstico. Características: 65x90 cm, 125g.	PARENTEX PARENTEX	6,40000	6.400,00	Lance
107		400,000	UN	Tapete tipo capacho de filamento de vinil sintético, costado sólido e anti-derrapante, anti- chamas, anti-fungos, com bordas rebaixadas. Cor: azul royal. Tamanho 60x40 cm. Espessura: 10mm.	UZZO UZZO	28,90000	11.560,00	Lance
110		200,000	UN	Toalha de banho 100% algodão, cores diversas. Características:70x145 cm, gramatura 380g/m2	REISTIN REISTIN	22,30000	4.460,00	Lance
111		200,000	UN	Toalha de Rosto, confeccionada em 100% algodão , proporcionando maciez, alta absorção e conforto no uso diário. Com tamanho mínimo de 50 cm x 80 cm e gramatura mínima de 350 g/m² , garantindo maior resistência e durabilidade. Disponível em cores diversas. Indicada para uso doméstico, institucion	REISTIN REISTIN	8,97000	1.794,00	Lance
Total de itens vencidos: 4						Total das Propostas Vencedoras:	24.214,00	

Fornecedor Vencedor:				BERWANGER CIA LTDA		CNPJ/CPF: 89.117.907/0001-49		Código: 531	
Telefone: (55) 3324-4216				Email: berwangercia@gmail.com					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
14		100,000	UN	Cabo Extensor 1,60M- com comprimento mínimo de 1,60 metros , compatível com rodos e vassouras. Fabricado em material resistente e de alta durabilidade, proporcionando firmeza e segurança durante o uso. Indicado para serviços de limpeza em geral, facilitando o alcance e a ergonomia nas atividades.	ROMA	26,70000	2.670,00	Lance	
Total de itens vencidos:		1					Total das Propostas Vencedoras:		2.670,00

Fornecedor Vencedor: DORNELLES DISTRIBUIDORA LTDA				CNPJ/CPF: 30.809.055/0001-08		Código: 38225		
Telefone: (51) 3191-0936		Email: rddistribuidoraprodutos@gmail.com						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	40	Data da Licitação:	18/06/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.						

Fornecedor Vencedor:	DORNELLES DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF:	30.809.055/0001-08	Código:	38225
----------------------	------------------------------	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone:	(51) 3191-0936	Email:	rddistribuidoraprodutos@gmail.com
-----------	----------------	--------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
31		150,000	UN	Dispenser para Papel Toalha Interfolhado, indicado para acondicionamento e dispensação de papel toalha de 2 ou 3 dobras, compatível com folhas medindo aproximadamente 20 x 20 cm . Fabricado em material resistente e de alta durabilidade, com design prático e de fácil higienização, ideal para banheiros, cozinhas e ambientes institucionais, com medidas aproximadas de 32 x 28 x 12 cm. Deve acompanhar kit de instalação contendo parafusos e buchas para fixação	Exaccta Exaccta	25,00000	3.750,00	Lance
48		500,000	EMB	Lenços umedecidos, interfolhados, embalagem com 100 unidades. Embalagem flexível com selo adesivo (adesivo abre-fecha) ou tampa flip-top para manter a umidade.	Fiesta Fiesta	6,00000	3.000,00	Lance

Total de itens vencidos:	2	Total das Propostas Vencedoras:	6.750,00
--------------------------	---	---------------------------------	----------

Fornecedor Vencedor:	DTRM COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	CNPJ/CPF:	60.363.177/0001-84	Código:	38227
----------------------	------------------------------------	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone:	(24) 8833-1719	Email:	licitacaodtrm@gmail.com
-----------	----------------	--------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
79		500,000	UN	Protetor solar com proteção UVA e UVB contra queimaduras solares. Rápida absorção. Testado dermatologicamente, hidratante e antioxidante, com vitamina E, toque suave, livre de óleo, que protege contra queimaduras solares e previne envelhecimento solar, resistente a água e suor. Fator de proteção mínimo de 50 FPS. Frasco com no mínimo de 120ml	ACTION ACTION	10,79000	5.395,00	Lance
82		2.000,000	UN	Repelente spray de insetos para a pele com DEET. Dermatologicamente testado. Fragrância suave, sensação refrescante. Não oleoso. Efetivo na proteção contra os mosquitos Aedes aegypti, culex quinquefasciatus e Anopheles sp. Longa duração (até 4 horas de proteção efetiva). Frasco de mínimo de 200ml.	ACTION ACTION	9,90000	19.800,00	Lance

Total de itens vencidos:	2	Total das Propostas Vencedoras:	25.195,00
--------------------------	---	---------------------------------	-----------

Fornecedor Vencedor:	DUQUE EMBALAGENS LTDA	CNPJ/CPF:	58.873.271/0001-31	Código:	38233
----------------------	-----------------------	-----------	--------------------	---------	-------

Telefone:	(46) 9990-8425	Email:	nayarasangalli@hotmail.com
-----------	----------------	--------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
95		150,000	EMB	Saco Plástico para Congelar e Embalar Alimentos 2 kg/2 litros, com capacidade aproximada para 2 kg/2 litros, fabricado em material resistente e apropriado para contato com alimentos, indicado para acondicionamento, armazenamento e congelamento de alimentos em geral. Produto transparente, atóxico e de fácil manuseio. Acondicionado em embalagem contendo 100 unidades	propria propria	3,80000	570,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 40		Data da Licitação: 18/06/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
Fornecedor Vencedor: DUQUE EMBALAGENS LTDA		CNPJ/CPF: 58.873.271/0001-31				Código: 38233			
Telefone: (46) 9990-8425		Email: nayarasangalli@hotmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
96		300,000	EMB	Saco Plástico para Congelar e Embalar Alimentos 3 kg/3 litros, com capacidade aproximada para 3 kg/3 litros, fabricado em material resistente e apropriado para contato com alimentos, indicado para acondicionamento, armazenamento e congelamento de alimentos em geral. Produto transparente, atóxico e de fácil manuseio. Acondicionado em embalagem contendo 100 unidades	propria propria	4,60000	1.380,00	Lance	
97		800,000	EMB	Saco Plástico para Congelar e Embalar Alimentos 5 kg/5 litros, com capacidade aproximada para 5 kg/5 litros, fabricado em material resistente e apropriado para contato com alimentos, indicado para acondicionamento, armazenamento e congelamento de alimentos em geral. Produto transparente, atóxico e de fácil manuseio. Acondicionado em embalagem contendo 100 unidades	propria propria	5,00000	4.000,00	Lance	
98		150,000	EMB	Saco Plástico para Congelar e Embalar Alimentos 7 kg/7 litros, com capacidade aproximada para 7 kg/7 litros, fabricado em material resistente e apropriado para contato com alimentos, indicado para acondicionamento, armazenamento e congelamento de alimentos em geral. Produto transparente, atóxico e de fácil manuseio. Acondicionado em embalagem contendo 100 unidades	propria propria	7,20000	1.080,00	Lance	
100		1.725,000	EMB	Sacos de lixo com capacidade de 100 litros, 10 micras, medindo 75x105 cm. Composto de polietileno e pigmento. Embalagem com 100 unidades. Aplicação: coleta de lixo. Deverá estar em conformidade com a norma ABNT/NBR 9191:2002.	propria propria	26,00000	44.850,00	Lance	
102		700,000	EMB	Sacos de lixo com capacidade de 200 litros, 12 micras, medindo 110x90cm, composto de polipropileno. Embalagem com 100 unidades. Aplicação: uso doméstico. Deverá estar em conformidade com a norma ABNT/NBR 9191:2002.	propria propria	44,00000	30.800,00	Lance	
103		500,000	EMB	Sacos de lixo com capacidade de 240 litros, 12 micras, medindo 120x130 cm. Composto de polietileno e pigmento. Embalagem com 100 unidades. Aplicação: coleta de lixo. Deverá estar em conformidade com a norma ABNT/NBR 9191:2002.	propria propria	75,00000	37.500,00	Lance	
Total de itens vencidos: 7						Total das Propostas Vencedoras:		120.180,00	

Fornecedor Vencedor: GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA				CNPJ/CPF: 51.945.754/0001-55		Código: 38232		
Telefone: (49) 8845-4319		Email: globalsolutionimport@gmail.com						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
18		500,000	UN	Cera líquida vermelha. Frasco com 750ml. Validade mínima de 1ano. Cor: vermelha. Não atóxica. Composição: Resina acrílica, resina solúvel ao álcali, cera, coadjuvantes, tenso ativo aniônico e não iônicos, conservantes, corante, fragrância e veículo. Para dar ao piso aspecto espelhado, que forme uma película. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	glamour frasco 750ml	4,85000	2.425,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 40		Data da Licitação: 18/06/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
Fornecedor Vencedor:		GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA			CNPJ/CPF: 51.945.754/0001-55		Código: 38232		
Telefone: (49) 8845-4319		Email: globalsolutionimport@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
51		2.300,000	UN	Limpador multiuso a base de agentes limpadores com fragrâncias Perfumadas. PRINCÍPIO ATIVO: mistura de quaternários de amônia 0,0868%. COMPOSIÇÃO: ativo, coadjuvante, qualante, álcool etoxilado, fragrância. Embalagem de 5 litros. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	glamour galao 5l	9,17000	21.091,00	Lance	
Total de itens vencidos:		2					Total das Propostas Vencedoras:		23.516,00

Fornecedor Vencedor: HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				CNPJ/CPF: 10.899.548/0001-79		Código: 34409		
Telefone: (54) 9116-1197				Email: higiclean.xv@hotmail.com				
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
4		4.000,000	UN	Água sanitária para limpeza a base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e cloreto. Teor de cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo- esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Embalagem de 5 litros resistente, com tampa rosqueada e sem vazamentos. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	higiclean 38.000,00	7,49000	29.960,00	Lance
28		4.000,000	UN	Desinfetante, limpador e desodorizante de uso geral a base de quaternário de amônia, com fragrância marcante de lavanda e ação bactericida. Embalagem com 5 litros. Validade mínima de 1 ano. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	HIGICLEAN 52.000,00	6,50000	26.000,00	Lance
29		1.000,000	UN	Detergente para louças aroma natural, biodegradável e consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e painéis. Embalagem de 5 litros. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	HIGICLEAN 9.250,00	9,19000	9.190,00	Lance
30		10.000,000	UN	Detergente para louças aroma natural, biodegradável e consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e painéis. Frasco de 500 ml. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	HIGICLEAN 21.000,00	1,80000	18.000,00	Lance
49		3.000,000	UN	Limpa Piso Concentrado 5L, indicado para limpeza pesada e conservação de pisos em geral. Produto formulado com agentes de alta eficiência na remoção de sujeiras, gorduras e resíduos, proporcionando limpeza profunda e agradável fragrância. Composição: Ácido Sulfônico, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Metassilicato de Sódio, Neutralizante, Espessantes, Corante e Veículo. Fragrâncias diversas. Acondicionado em embalagem de 5 litros.	higiclean 54.000,00	10,90000	32.700,00	Lance
50		1.500,000	UN	Limpa vidros, líquido, incolor ou azul, frasco plástico de 500 ml com gatilho. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	higiclean 12.750,00	3,20000	4.800,00	Lance
109		500,000	UN	Tira manchas para roupas (tecidos): líquido, utilizável em roupas (tecidos) brancas/coloridas. Produto que preserve a cor e integralidade do tecido. Embalagem com no mínimo 450 ml. Exemplo do produto: tira manchas omo, brilhante, vanish ou similares.	HIGICLEAN 5.000,00	10,00000	5.000,00	Lance
Total de itens vencidos: 7						Total das Propostas Vencedoras:		125.650,00

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	40	Data da Licitação:	18/06/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.						
Fornecedor Vencedor:	IMPARGINDUSTRIA DE PAPEIS LTDA			CNPJ/CPF: 32.294.504/0001-58			Código: 29060		

Telefone: (54) 9123-5099		Email: papeisimpar@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
45		500,000	PAC	Guardanapo de Papel, na cor branca, medindo aproximadamente 20 cm x 23 cm , fabricado em material 100% celulose , macio, absorvente e de boa resistência. Indicado para uso doméstico, comercial, institucional e em eventos, proporcionando praticidade e higiene durante as refeições. Acondicionado em pacote contendo 50 unidades	Natupel Natupel	1,37000	685,00	Lance	
71		300,000	UN	Papel higiênico: rolo de 300 m, composto de 100% CELULOSE , de primeira qualidade, gramatura de 18/20 g/m2, rolo em folha simples. Embalagem : rolo/unidade.	Elitchê Papéis Elitchê Papéis	3,79000	1.137,00	Lance	
Total de itens vencidos: 2							Total das Propostas Vencedoras:	1.822,00	

Fornecedor Vencedor:		JONATHAN AFONSO DO PRADO			CNPJ/CPF: 32.040.295/0001-16		Código: 29968	
Telefone: (51) 3134-5234		Email: licita@americanclean.net.br						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
15		100,000	UN	Cabo Extensor 3 M- com comprimento mínimo de 3 metros , compatível com rodos e vassouras. Fabricado em material resistente e de alta durabilidade, proporcionando firmeza e segurança durante o uso. Indicado para serviços de limpeza em geral, facilitando o alcance e a ergonomia nas atividades.	BETTANIN 3M	33,60000	3.360,00	Lance
101		300,000	EMB	Sacos de lixo com capacidade de 15 litros, 6 micras, composto de polipropileno. Embalagem com 100 unidades. Aplicação: uso doméstico. Deverá estar em conformidade com a norma ABNT/NBR 9191:2002.	NEO 15L	6,90000	2.070,00	Lance
104		500,000	EMB	Sacos de lixo com capacidade de 30 litros, 6 micras, medindo 59x32 cm, composto de polipropileno. Embalagem com 100 unidades. Aplicação: uso doméstico. Deverá estar em conformidade com a norma ABNT/NBR 9191:2002.	NEO 30L	8,90000	4.450,00	Lance
Total de itens vencidos:		3					Total das Propostas Vencedoras:	9.880,00

Fornecedor Vencedor: KAPRICHODISTRIBUIDORA LTDA					CNPJ/CPF: 27.403.752/0001-50		Código: 27108	
Telefone: (51) 3344-4401			Email: kaprichodistribuidora@gmail.com					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	40	Data da Licitação:	18/06/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.						
Fornecedor Vencedor:	KAPRICHODISTRIBUIDORA LTDA				CNPJ/CPF:	27.403.752/0001-50	Código:	27108	
Telefone:	(51) 3344-4401		Email:	kaprichodistribuidora@gmail.com					

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
3		100,000	UN	ÁGUA SANITÁRIA PARA ALIMENTOS 5L: concentração entre 2,0% a 2,5% de cloro ativo (sem alvejante e sem perfume). No rótulo do produto deve constar a informação de que ele é adequado para desinfecção de frutas e verduras, bem como sua diluição. Ainda teve constar, no rótulo, o percentual de hipoclorito, data de fabricação, prazo de validade do produto. A data de validade não deve ser superior a 3 meses. Acondicionada em embalagem plástica de 5 litros lacrada. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	PROQUILL GL	8,50000	850,00	Lance
8		2.500,000	UN	Amaciante de roupas Concentrado : composição: Metil sulfato de dialquilester hidroxietil metil amônio, coadjuvantes, conservante, fragrância e água. Embalagem de 1 litro. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	PROQUILL UN	2,80000	7.000,00	Lance
13		300,000	UN	BORRIFADOR EM PLÁSTICO COM DISPOSITIVO SPRAY 500ML	PROQUILL UN	3,10000	930,00	Lance
17		1.200,000	UN	Cera líquida incolor. Frasco com 750ml. Validade mínima de 1 ano. Cor: Incolor; Não atóxica. Composição: Carnaúba, dispersão acrílica metalizada, emulsificante, agente nivelador, agente formador de filme, alcalinizante, plastificante, conservante, fragrância e água. Destinada para todas as cores de piso. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	PROQUILL UN	4,90000	5.880,00	Lance
54		500,000	UN	Lustra Móveis, fragancias diversas, que limpa, lustra e da brilho aos móveis. Composição: Silicone, emulsificante, espessante, coadjuvante, conservante, fragrância, solvente e veículo. Embalagem de 200ml. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde.	PROQUILL UN	3,00000	1.500,00	Lance
74		500,000	UN	Pedra sanitária com redinha. Ação bacteriostática, embalagem de 35 g.	DESORAL UN	1,80000	900,00	Lance
90		20,000	UN	Sabonete líquido desengraxante para higienização das mãos em oficinas. Formulação sem abrasivos, proporcionando uma limpeza sem agredir a pele. Embalagem de 5 litros.	PROQUILL UN	19,00000	380,00	Lance
91		50,000	UN	Sabonete em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem de 90 g.	BELEZA DA AMAZONIA UN	2,30000	115,00	Lance
92		500,000	UN	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrâncias diversas. Aplicação: higienização e hidratação da pele. Composição: Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropyl Betaine, Potassium Chloride, Phenoxyethanol, Parfum, Glycerin, Decyl Glucoside, Sodium Benzoate, DMDM Hydantoin, Citric Acid, Disodium EDTA, Linalool, Polyquaternium-7, Limonene, Amyl Cinnamal, Hexyl Cinnamal, Tetrasodium EDTA, Fragaria Ananassa Fruit Extract, Rubus Fruticosus Fruit Extract, Rubus Idaeus Fruit Extract, Potassium Sorbate Frasco de 5 litros.	PROQUILL UN	10,80000	5.400,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	40	Data da Licitação:	18/06/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.						

Fornecedor Vencedor:	KAPRICHO DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF:	27.403.752/0001-50	Código:	27108
Telefone:	(51) 3344-4401	Email:	kaprichodistribuidora@gmail.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
93		700,000	UN	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrâncias diversas. Aplicação: higienização e hidratação da pele. Composição: Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamidopropyl Betaine, Potassium Chloride, Phenoxyethanol, Parfum, Glycerin, Decyl Glucoside, Sodium Benzoate, DMDM Hydantoin, Citric Acid, Disodium EDTA, Linalool, Polyquaternium-7, Limonene, Amyl Cinnamal, Hexyl Cinnamal, Tetrasodium EDTA, Fragaria Ananassa Fruit Extract, Rubus Fruticosus Fruit Extract, Rubus Idaeus Fruit Extract, Potassium Sorbate Frasco de 1 litro.	PROQUILL UN	4,00000	2.800,00	Lance
106		4.000,000	UN	Saponáceo líquido: cremoso, com detergente, embalagem de 300 ml. Composição: tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizante, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear sulfonato de sódio, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde. Fragrância de limão.	PROQUILL UN	3,20000	12.800,00	Lance

Total de itens vencidos:	11	Total das Propostas Vencedoras:	38.555,00
--------------------------	----	---------------------------------	-----------

Fornecedor Vencedor:	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA EPP	CNPJ/CPF:	12.811.487/0001-71	Código:	17465
Telefone:	(54) 3519-0140	Email:	vendas@multisulcd.com.br		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
9		1.000,000	UN	Antimofa: desumidificador, embalagem com no mínimo 180g. Produto à base de sal higroscópico, que absorve o excesso de umidade presente no ar. Para utilização em armários, guardaroupas, gavetas, entre outros. Fragrâncias variadas.	secar secar	17,99000	17.990,00	Lance
34		100,000	UN	Escova de unhas para limpeza de instrumentais. Registro do órgão competente.	escobel escobel	2,69000	269,00	Lance
38		1.300,000	PAC	Esponja de lã de aço formato retangular, textura macia e isenta desinais de oxidação. Aplicação: limpeza geral. Composição: lã de aço carboso. Pacote com 8 unidades, 60g.	vega vega	2,39000	3.107,00	Lance

Total de itens vencidos:	3	Total das Propostas Vencedoras:	21.366,00
--------------------------	---	---------------------------------	-----------

Fornecedor Vencedor:	NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	CNPJ/CPF:	38.259.243/0001-11	Código:	35821
Telefone:	(41) 9918-1875	Email:	licitacao.alnb@outlook.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
------	----------	------------	-------	-----------	-------	----------------	-------------	--------

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:		2026		Modalidade:		Pregão Eletrônico		Nº da Licitação:		40		Data da Licitação:		18/06/2026		Situação:		Julgada					
Julgamento:		Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.																			
Fornecedor Vencedor:		NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA						CNPJ/CPF:				38.259.243/0001-11				Código:				35821			
Telefone:				(41) 9918-1875				Email:				licitacao.alnb@outlook.com											
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição						Marca				Valor Unitário				Valor Total		Origem			
80		20,000	UN	Protetor solar com repelente profissional- Embalagem de 4L - Fator de proteção mínimo de FPS 60 , deve oferecer alta proteção à pele contra os efeitos nocivos da radiação solar, prevenindo as queimaduras solares, além de proteger contra os mosquitos. Com toque seco e fácil espalhabilidade, não deixa a pele esbranquiçada e possuir aplicação rápida e prática. Contém vitamina E, poderoso que previne o envelhecimento precoce. RÁPIDA ABSORÇÃO, TEXTURA LEVE, NÃO COMEDOGÊNICO, LIVRE DE CORANTES, AÇÃO HIDRATANTE. Efetivo na proteção contra os mosquitos Aedes aegypti, Culex quinquefasciatus, e Anopheles sp. Uso Profissional.						ALGSUN ONE ALGSUN ONE				448,00000				8.960,00		Lance			
Total de itens vencidos:												1		Total das Propostas Vencedoras:						8.960,00			
Fornecedor Vencedor:		NICE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA						CNPJ/CPF:				61.756.785/0001-11				Código:				38237			
Telefone:				(54) 9813-5606				Email:				guilherme.distribuidora@hotmail.com											
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição						Marca				Valor Unitário				Valor Total		Origem			
105		2.300,000	EMB	Sacos de lixo com capacidade de 50 litros, 7 micras, medindo nomínimo 63x80 cm, composto de polipropileno. Embalagem com 100 unidades. Aplicação: coleta de lixo. Deverá estar em conformidade com a norma ABNT/NBR 9191:2002.						Essan Essan				18,00000				41.400,00		Lance			
Total de itens vencidos:												1		Total das Propostas Vencedoras:						41.400,00			
Fornecedor Vencedor:		OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA						CNPJ/CPF:				44.639.579/0001-02				Código:				37716			
Telefone:				(55) 9970-8083				Email:				empenhosoeste@gmail.com											
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição						Marca				Valor Unitário				Valor Total		Origem			
24		2.500,000	EMB	Copos plásticos descartáveis 300 ml, peso e características de acordo com norma NBR14.865:2002. Embalagem com 100unidades.						dudigo dudigo				9,24000				23.100,00		Lance			
25		1.000,000	PAC	Copos Plástico Descartável 200ml, peso e características de acordo com norma NBR14.865:2002 pct. c/ 100 unidades						dudigo dudigo				4,52000				4.520,00		Lance			
69		2.500,000	UN	Panos de copa felpudo. Medidas: 43x66 cm.						leite leite				3,47000				8.675,00		Lance			
72		4.500,000	PAC	Papel interfolhas branco, com 2 dobras, pacote com 1000 folhasmedindo 20x20 cm.						sul papeis sul papeis				6,15000				27.675,00		Lance			
73		3.000,000	UN	Papel toalha folha dupla, picotada, cor branca (100%), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 2 rolos de 60 toalhas medindo 20x22 cm.						natureza natureza				3,50000				10.500,00		Lance			
Total de itens vencidos:												5		Total das Propostas Vencedoras:						74.470,00			

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	40	Data da Licitação:	18/06/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.						
Fornecedor Vencedor:	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			CNPJ/CPF: 09.110.229/0001-53		Código: 17505			

Telefone: (51) 3084-5586		Email: licitacao@distribuidorasaolourenco.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
43		215,000	PAC	Garfo de Plástico Descartável, tamanho padrão para refeição, medindo aproximadamente 15,5 cm de comprimento , fabricado em material resistente e apropriado para contato com alimentos. Indicado para consumo de refeições, sendo leve, prático e higiênico, ideal para uso doméstico, comercial, institucional e em eventos. Acondicionado em pacote contendo 50 unidades	STRAWPLAST STRAWPLAST	3,75000	806,25	Lance	
63		200,000	UN	Pá de Lixo Plástica 25cm, fabricada em material resistente e de alta durabilidade, com base coletora de no mínimo 25 cm de largura, proporcionando maior capacidade de coleta de resíduos. Possui cabo alto de no mínimo 60 cm, facilitando o manuseio e oferecendo maior ergonomia durante o uso, com encaixe formando ângulo aproximado de 90°, ideal para evitar esforço excessivo do usuário. Indicada para limpeza em ambientes internos e externos.	SÃO LOURENÇO SÃO LOURENÇO	6,01000	1.202,00	Lance	
78		300,000	UN	Prendedor de roupa: medindo no mínimo 8 cm, em plástico ou produto similar (exceto madeira), resistente. Pacote com no mínimo 10 unidades/prendedores.	CRISVEL CRISVEL	2,25000	675,00	Lance	
85		300,000	UN	Rodo de espuma e fibra, para limpeza pesada. Tamanho 28cm. Haste curta para encaixe de cabo rosqueável. SEM CABO	SÃO LOURENÇO SÃO LOURENÇO	6,01000	1.803,00	Lance	
113		30,000	UN	Varal de Chão Dobrável, fabricado em material resistente e de alta durabilidade, indicado para secagem de roupas em ambientes internos e externos, com abas laterais dobráveis que proporcionam maior capacidade de acomodação das peças e praticidade no uso e armazenamento. Medidas mínimas de Altura: 95cm, Largura: 70 cm e comprimento 1,70 cm quando aberto. Produto leve, funcional e de fácil manuseio, deve suportar no mínimo 25kg de roupa.	MOR MOR	135,01000	4.050,30	Lance	
117		200,000	UN	Vassoura com cerdas e fibras duras, indicada para pisos externos. Dimensões: 19x30x6,5cm. SEM CABO	GAÚCHA GAÚCHA	9,01000	1.802,00	Lance	
Total de itens vencidos:		6					Total das Propostas Vencedoras:	10.338,55	

Fornecedor Vencedor: TRISUL DISTRIBUIDORA LTDA				CNPJ/CPF: 40.524.583/0001-74		Código: 35332		
Telefone: (51) 9817-8663		Email: trisuldistribuidora@gmail.com						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
119		500,000	UN	Vinagre de álcool 3L- Utilizado para limpeza.	Galo de Barcelos Vinagre de ál	19,40000	9.700,00	Lance
Total de itens vencidos:		1					Total das Propostas Vencedoras:	9.700,00

Fornecedor Vencedor: VANDERSON LAMB					CNPJ/CPF: 55.287.505/0001-70		Código: 38222		
Telefone: (55) 9989-1207			Email: osmarcarpenedo.oc@gmail.com						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 40		Data da Licitação: 18/06/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as Secretarias Municipais do Município de Ibirubá.							
114	1.000,000	UN	Vassoura de palha para limpeza de pisos externos. Tipo caipira,com 3 fios de amarracao da palha. Cabo em madeira de 120 cm.			Colonial Vassoura de Palha	19,50000	19.500,00	Lance
Total de itens vencidos: 1								Total das Propostas Vencedoras:	19.500,00
Fornecedor Vencedor: VILAVI VENDAS LTDA		CNPJ/CPF: 44.622.593/0001-01				Código: 38235			
Telefone: (19) 8286-1709		Email: vilavivariiedades@gmail.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição		Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
40		70,000	UN	Filme de PVC para Alimentos, indicado para acondicionamento e proteção de alimentos, garantindo maior conservação e higiene. Medindo aproximadamente 28 cm x 300 m , fabricado em material resistente, flexível e de fácil manuseio. Acompanha caixa dispensadora com serrilha integrada, facilitando o corte e a utilização do produto. Indicado para uso doméstico, comercial e institucional		PRATIKLAR Filme de PVC 28CMX30	41,34000	2.893,80	Lance
Total de itens vencidos: 1								Total das Propostas Vencedoras:	2.893,80
								Total de Propostas Vencedoras:	820.309,70